
 

                                                          

Dni Tuliszkowa, s. 7-8 

  

Kronika Policyjna, s. 15 

 

 

Jubileuszowa Gala, s. 2-5 



 

   samorząd 

GŁOS Tuliszkowa                   2 

 Z okazji  jubileuszu 25-lecia 

Samorządnos ci, Gmina i Miasto Tu-

liszko w zorganizowała Galę Samo-

rządową, kto ra stała się doskonałą 

okazją do podsumowania działal-

nos ci samorządu tuliszkowskiego 

w okresie minionych dwudziestu 

pięciu lat.  Uroczystos c  odbyła się 

29 maja, w hali widowiskowo - 

sportowej. Uczestniczyły w niej 

osoby związane z samorządem po-

przez pracę na rzecz lokalnej spo-

łecznos ci, a więc samorządowcy, 

przedstawiciele władz wojewo dz-

kich, powiatowych i gminnych,  

lokalni przedsiębiorcy, rolnicy oraz 

działacze kultury i os wiaty.                                        

 Obecnie w Polsce istnieje 

szesnas cie wojewo dztw, trzysta 

czternas cie powiato w, szes c dzie-

siąt szes c  miast na prawach powia-

tu oraz dwa tysiące czterysta sie-

demdziesiąt osiem gmin. Wszystko 

to jest wynikiem przemian ustrojo-

wych, zaistniałych w naszym kraju 

po 1989 roku.          Jak powie-

dział prowadzący galę - Mirosław 

Rojek , dyrektor MGOK : 25  lat te-

mu wszyscy byliśmy milionerami. 

Średnia pensja w 1990 r. wynosiła 

dokładnie 1,03 mln zł. Co z tego, 

skoro o luksusowych towarach moż-

na było tylko pomarzyć, bo dostęp 

do nich był mocno ograniczony, a na 

rynku szalała hiperinflacja. Za bo-

chenek chleba trzeba było zapłacić 

niemal 2 tys. zł, a ceny rosły z dnia 

na dzień w zastraszającym tempie.   

 25-lecie Samorządnos ci to 

niezwykły Jubileusz, dlatego tez  

dokonano nie tylko podsumowa-

nia, ale i uhonorowania tych, kto -

rzy w tym czasie włoz yli duz o pra-

cy w rozwo j  naszej Małej Ojczyzny. 

Wręczone zostały honorowe od-

znaczenia i okolicznos ciowe po-

dziękowania.  

Zasłużony dla Gminy i Miasta      
  Tuliszków 

 Od roku 2010 przyznawana 

jest w gminie Tuliszko w, honorowa 

odznaka Zasłuz ony dla Gminy i 

Miasta Tuliszko w, jako wyraz uzna-

nia za wybitne osiągnięcia, mające 

znaczenie dla rozwoju gminy i mia-

sta. Nadaje się ją tym, kto rzy cało-

kształtem swojej działalnos ci za-

wodowej lub społecznej przyczynili 

się do gospodarczego, os wiatowe-

go, kulturalnego lub społecznego 

rozwoju Gminy i Miasta oraz jej 

promocji na zewnątrz.   
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Odznaka ma kształt owalny i wyko-

nana jest z mosiądzu. Na awersie 

umieszczony jest centralnie lis na 

tarczy trzymanej przez rycerza w 

otoku, w dolnej częs ci znajduje się 

napis Tuliszko w, a w go rnej Zasłu-

z ony dla Gminy i Miasta. 

 Z okazji jubileuszu 25 - le-

cia Samorządnos ci, Kapituła od-

znaki zdecydowała o przyznaniu 

jej następującym osobom: Marko-

wi Naglewskiemu, Zdzisławowi 

Cichemu, Stanisławowi Pilarczyko-

wi, Halinie Wenc i Elz biecie Krzem-

pek.  

Marek Naglewski  

Ukon czył studia na Wydzia-

le Geodezji i Kartografii Politechni-

ki Warszawskiej. W 1997 uzyskał 

stopien  doktora nauk technicznych 

na Akademii Rolniczo-Technicznej 

w Olsztynie. W okresie PRL i na 

początku lat 90. był członkiem 

Stronnictwa Demokratycznego. W 

1990 został mianowany kierowni-

kiem Urzędu Rejonowego w Turku. 

W tym samym roku uzyskał man-

dat radnego Rady Miejskiej w Tur-

ku. W latach 1990–1997 zajmował 

stanowisko wojewody, następnie 

do 2001 pełnił funkcję podsekreta-

rza stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. Od 

2002 do 2005 był radnym i staro-

stą powiatu tureckiego. W lutym 

2005 został powołany na gło wne-

go inspektora nadzoru budowlane-

go. Zatrudniony został w Katedrze 

Geodezji, Kartografii S rodowiska i 

Geometrii Wykres lnej na Wydziale 

Budownictwa, Architektury i Inz y-

nierii S rodowiska Politechniki 

Ło dzkiej. Objął stanowisko profe-

sora Pan stwowej Wyz szej Szkoły 

Zawodowej w Koninie, był takz e 

prorektorem tej uczelni.  

Zdzisław Cichy 

Urodził się 27 marca 1950r. 

w Tuliszkowie. Posiada wykształ-

cenie wyz sze doktoranckie, jest 

doktorem nauk ekonomicznych. 

Pracę zawodową rozpoczął 1 

kwietnia 1972 roku w Gromadzkiej 

Radzie Narodowej  w Tuliszkowie, 

pełniąc funkcję inspektora, po z niej 

kierownika Gminnej Słuz by Rolnej 

oraz kierownika Referatu Rolnic-

twa, Budownictwa, Geodezji i Go-

spodarki Gruntami. 1 grudnia 1989 

roku rozpoczął pracę w Banku 

Spo łdzielczym w Tuliszkowie, peł-

niąc funkcję dyrektora, a następnie 

prezesa zarządu banku. Od 1999 

roku pracuje w Banku Spo łdziel-

czym w Koninie, na stanowisku 

wiceprezesa zarządu. Pracując za-

wodowo, angaz ował się w działal-

nos c  społeczną, pełniąc wiele ro z -

nych funkcji. Od 1974 roku jest 

działaczem Ochotniczej Straz y Po-

z arnej, pełniąc ostatnio funkcję 

wiceprezesa Zarządu Miejsko-

Gminnego OSP w Tuliszkowie. Od 

1995, przez dwie kadencje, był 

członkiem Samorządu Mieszkan -

co w w Tuliszkowie. W latach 1981 

- 1999 działał w  Miejsko Gminnym 

Klubie Sportowym "Tulisia", peł-

niąc przez 5 lat funkcję wicepreze-

sa oraz przez 13 lat prezesa klubu 

piłkarskiego. W latach 1992 – 

2008, tj. 16 lat, był prezesem Ko-

nin skiego Okręgowego Związku 

Piłki Noz nej, a od roku 2000 do 

2012 pełnił funkcję wiceprezesa 

ds. finansowych Wielkopolskiego 

Związku Piłki Noz nej w Poznaniu. 

Był tez   ( 8 lat) delegatem Polskie-

go Związku Piłki Noz nej w Warsza-

wie. 

 Zdzisław Cichy pracując 

zawodowo, angaz ował się ro wniez  

w przestrzeni publicznej, pełniąc 

przez cztery kadencje, od 1998 do 

2014 roku, funkcję radnego Rady 

Powiatu Tureckiego, a w kadencji 

2010 - 2014 był przewodniczącym 

Rady Powiatu. Dodatkowo spełnia 

się w roli  wykładowcy akademic-

kiego w Pan stwowej Wyz szej Szko-

le Zawodowej w Koninie oraz w 

Wyz szej Szkole Kadr Menadz er-

skich w Koninie.   

Stanisław Pilarczyk 
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Urodził się 11 wrzes nia 

1924 roku, w miejscowos ci Dryja. 

Szkołę podstawową ukon czył w 

Tuliszkowie. Podczas okupacji 

przymusowo pracował jako pra-

cownik fizyczny. Po wojnie praco-

wał między innymi jako listonosz w 

Gubinie, na gospodarstwie rolnym 

w Kros nie Odrzan skim, jako sekre-

tarz w Gromadzkiej Radzie w Gę-

stowicach, powiat Kros nien ski i 

przy budowie elektrowni Gosławi-

ce. Jest związany z Ochotniczą Stra-

z ą Poz arną od 18 roku z ycia. W OSP 

Tuliszko w przez 27 lat był skarbni-

kiem i 25 lat pełnił tę funkcję w 

Gminnym Związku OSP Tuliszko w. 

Jeszcze przed reformą samorządo-

wą jedną kadencję był radnym po-

wiatowym i radnym Miasta Tulisz-

ko w. 

Halina Wenc 

Posiada wykształcenie wyz -

sze magisterskie, ukon czyła studia 

na Uniwersytecie Adama Mickiewi-

cza w Poznaniu, Wydział Biologii i 

Nauk o Ziemi, specjalnos c  geografia 

nauczycielska. Studia Podyplomo-

we w zakresie Menedz era Os wiaty 

ukon czyła w Bałtyckiej  Wyz szej 

Szkole Humanistycznej w Koszali-

nie. 

Halina Wenc była nauczycielem w 

Szkole Podstawowej w Ogorzelczy-

nie i Tuliszkowie. W 1996 roku zo-

stała dyrektorem Szkoły Podstawo-

wej w Tuliszkowie, a od roku 1999  

do chwili obecnej pełni funkcję dy-

rektora Zespołu Szko ł im. Powstan -

co w 1863 r. w Tuliszkowie.  

W latach 2001 – 2006 była 

wicedyrektorem Studium Zawodo-

wego Centrum Szkoleniowego 

„Wiedza”,  Filia w Tuliszkowie.  W 

okresie od 2002  do  2006  roku 

pełniła funkcję radnej Rady Powia-

tu Tureckiego, Przewodniczącej 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

oraz członka Komisji Rewizyjnej i 

Bezpieczen stwa Publicznego.  

Halina Wenc brała udział w 

opracowaniu „Strategii Rozwoju 

Gminy”, w częs ci os wiatowej (2003 

r.), reprezentowała dyrektoro w 

placo wek os wiatowych w Komisji 

Os wiaty RM w Tuliszkowie. Od 

marca 1997 r.  jest członkiem 

Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemo w Alkoholowych. 

 

Elżbieta Krzempek 

 Od 1986 r.  Jest związana z 

os wiatą. Była nauczycielem oraz 

pełniła funkcje kierownicze w 

szkole w Kiszewach, Tuliszkowie 

oraz w Gimnazjum w Grzymisze-

wie.  Od 2002 r. czynnie działa w 

Stowarzyszeniu Forum Kobiet w 

Tuliszkowie, pomagając dzieciom i 

rodzinom potrzebującym wsparcia. 

Od kilkunastu lat jest członkiem 

OSP w Kiszewach. W strukturach 

Zarządu Gminnego OSP w Tuliszko-

wie pełni funkcję przewodniczącej 

Komisji Rewizyjnej. Jest radną Ra-

dy Miejskiej obecnej kadencji oraz 

przewodniczącą Komisji Os wiaty. 

 

Przyznanie tytułów na 25-lecie 

Samorządności  

Od kilku lat podczas uroczy-

stej gali podsumowującej miniony 

rok tuliszkowski samorząd przy-

znawał tytuły między innymi rolni-

kowi, przedsiębiorcy, człowiekowi 

kultury minionego roku. Nagradza-

no tych, kto rzy w swoich dziedzi-

nach osiągali sukcesy. 

W tym roku postanowiono przy-

znac  wyro z nienia w czterech kate-

goriach za okres 25. lat i to było 

jedno z waz niejszych kryterio w 

wyboru. Otrzymali je : 

 Lutosław Zając - za długolet-

nie pełnienie funkcji sołtysa 

w okresie 25 lat Samorządu 

Gminy i Miasta Tuliszko w, 

 Dorota i Marek Jakubowscy- 

za prowadzenie działalnos ci i 

rozwo j gospodarstwa rolne-

go w okresie 25 lat Samorzą-

du Gminy i Miasta Tuliszko w, 
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 Przedsiębiorstwo ANDRE-

WEX sp. z o.o. - za prowadze-

nie działalnos ci i rozwo j 

przedsiębiorstwa w okresie 

25 lat Samorządu Gminy i 

Miasta Tuliszko w, 

 Zespo ł  Wokalny Jesien  i  Ze-

spo ł Ludowy Wrzos - za dzia-

łalnos c  kulturalną i promocję 

gminy w okresie 25 lat dzia-

łalnos ci Samorządu Gminy i 

Miasta Tuliszko w. 

 

 „Podziwiać należy czyny, a nie 

słowa” 

 Podczas jubileuszu 25 -

lecia Samorządnos ci wręczono po-

dziękowania  osobom, kto re w tym 

okresie pełniły funkcje Burmistrza 

Tuliszowa i Przewodniczącego Ra-

dy Miejskiej w Tuliszkowie. W 

uznaniu za pracę na rzecz Samo-

rządu Gminy i Miasta Tuliszko w 

okolicznos ciowe podziękowania 

otrzymali: 

·  Zbigniew Gradecki, Burmistrz 

Gminy i Miasta w latach 1994 

– 1998 i Przewodniczący Ra-

dy Miejskiej w latach 2002 – 

2006, 

· Zenon Matuszewski, Burmistrz 

Gminy i Miasta w latach 1998 

– 2001 i Przewodniczący Ra-

dy Miejskiej w latach 1990 – 

1994, 

· Tadeusz Kopczyn ski, Burmistrz 

Gminy i Miasta  w latach 

2001 – 2002, 

· Piotr Czekała, Przewodniczący 

Rady Miejskiej w latach 1998 

– 2002, 

· Piotr Hryniuk, Przewodniczący 

Rady Miejskiej w latach 2006 

– 2010. 

 Szczego lne podziękowania 

nalez ały się pracownikom jedno-

stek samorządowych, kto rzy praco-

wali w nich od samego początku 

istnienia samorządu. Za owocną 

pracę w Urzędzie Gminy  w okresie 

25 lat Samorządu  Gminy i Miasta 

Tuliszko w podziękowania otrzy-

mali: Maria Nawrocka, Hanna 

Grzes kiewicz, Anna Nawrocka, Ali-

na Przybysz, Dorota Siepka , Halina 

Patrzykąt, Mirosława Miczyn ska, 

Elz bieta Fabjan ska, Krystyna 

Fabjan ska. Opro cz pracowniko w 

urzędu, podziękowania otrzymały 

osoby pracujące w jednostkach sa-

morządowych w okresie 25 lat : 

Graz yna Ratajczyk (MGBP Tulisz-

ko w, filia Piętno), Teresa Jackowiak 

(MGBP, filia Grzymiszew), Halina 

Lędzka (MGBP Tuliszko w, Halina 

Miklaszewska (MGOPS), Anna Ło-

doz yn ska (MGOPS), Anna Grzel-

czak (MGOPS), Agnieszka Warych 

(MGOPS), Małgorzata Grzes kiewicz 

(MGOK). 

 W ciągu minionego 25-lecia 

wiele oso b i instytucji wspierało 

tuliszkowski samorząd. To włas nie 

im wręczono specjalne Jajka Faber-

ge przygotowane przez S wietlice 

Niepełnosprawnych DOMINO, dzia-

łającą przy tuliszkowski domu kul-

tury.  

 Zwien czeniem Gali Samo-

rządowej był występ Krzysztofa 

Daukszewicza - satyryka, poety 

kompozytora, gitarzysty i piosen-

karza.  

 Delegacje z gmin partnerskich 

 Ws ro d zaproszonych na  

Jubileuszową Galę gos ci znalez li się 

przedstawiciele gmin partnerskich, 

a mianowicie delegacje z Koclirova 

(Czechy) oraz z Wiesmoor 

(Niemcy). Spędzili oni w naszej 

gminie kilka niezwykle  intensyw-

nych dni, podczas kto rych podzi-

wiali uroki naszej „Małej Ojczyzny”. 

 Zaproszeni gos cie przy-

wiez li okolicznos ciowe upominki. 

Delegacja z Niemiec podarowała 

zabawki dla dzieci z przedszkola w 

Tuliszkowie oraz w Grzymiszewie , 

kto re uroczys cie zostały przekaza-

ne  przez  Burmistrza Gminy i Mia-

sta Tuliszko w - Grzegorza Ciesiel-

skiego . Natomiast przedstawiciele 

Koclirova przywiez li z sobą okazałe 

drzewko - lipę, będącą symbolem  

pomys lnej wspo łpracy gmin part-

nerskich.  Posadzono ją w centrum 

Tuliszkowa - na Placu Wolnos ci.  
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W dniu 23 czerwca 2015 

roku odbyła się VIII sesja Rady 

Miejskiej w Tuliszkowie.  Otwarcia 

sesji dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej- Tomasz Mac kowski. Od-

czytano porządek obrad, po czym 

przyjęto protoko ł z poprzedniej 

sesji Rady Miejskiej, kto ra miała 

miejsce 27 kwietnia 2015 roku. Po 

przyjęciu protokołu,  Grzegorz Cie-

sielski przedstawił sprawozdanie z 

działalnos ci burmistrza w okresie 

międzysesyjnym. 

Podczas obrad, podjęto 

między innymi uchwałę w sprawie 

zaopiniowania kandydato w na ław-

niko w, w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla miejscowos ci Piętno jak ro w-

niez  w sprawie zwolnienia z obo-

wiązku zbycia w drodze przetargu 

nieruchomos ci oznaczonej nr ewi-

dencyjnym 2793/1, połoz onej w 

obrębie Tuliszkowa.  

 Waz nym punktem obrad, 

podczas VIII sesji Rady Miejskiej w 

Tuliszkowie, było  przedstawienie 

przez Burmistrza Gminy i Miasta 

Tuliszko w  sprawozdania finanso-

wego, wykonania budz etu wraz z 

informacją o stanie mienia komu-

nalnego za rok 2014. W 2014 roku 

wykonanie budz etu gminy wynio-

sło 30.698.404,62 zł, z czego do-

chody biez ące to kwota 

30.370.352,87 zł, a dochody mająt-

kowe to 318.051,75 zł. Wydatki 

budz etowe stanowiła kwota w wy-

sokos ci 30.891.009,81 zł, z czego 

wydatki biez ące zamknęły się w 

kwocie 27.591.779,63 zł, a wydatki 

majątkowe na poziomie 

3.299.230,18 zł. Zobowiązania 

ogo lne gminy to kwota ponad 7,5 

mln zł, z czego w roku 2014 deficyt 

wynio sł 1.202.605,19 zł i był niz szy 

od zakładanego o kwotę 

1.121.495,87 zł.  

SESJA ABSOLUTORYJNA 

OBRADY VII SESJI RADY MIEJSKIEJ 

W dniu 27 kwietnia 2015 r. 

odbyła się VII sesja Rady Miejskiej 

w  Tuliszkowie. W posiedzeniu, 

opro cz radnych, uczestniczyli: 

Grzegorz Ciesielski-  Burmistrz 

Gminy i Miasta Tuliszko w, Piotr 

Hryniuk- Zastępca Burmistrza Gmi-

ny i Miasta Tuliszko w, Anna Na-

wrocka – Skarbnik Gminy i Miasta 

Tuliszko w, Krystyna Fabjan ska- 

Sekretarz Gminy i Miasta Tulisz-

ko w, przedstawiciele gminnych 

jednostek pomocniczych oraz dy-

rektorzy jednostek organizacyj-

nych  gminy. 

 Otwarcia sesji dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej- 

Tomasz Mac kowski. Odczytano po-

rządek obrad, po czym przyjęto 

protoko ł z poprzedniej sesji Rady 

Miejskiej, kto ra miała miejsce 25 

marca 2015 r. Po przyjęciu proto-

kołu,  Grzegorz Ciesielski przedsta-

wił sprawozdanie z działalnos ci 

burmistrza w okresie międzysesyj-

nym. 

 Podczas obrad, podjęto 

między innymi uchwałę, w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej z 

budz etu Gminy i Miasta Tuliszko w 

dla Powiatu Tureckiego na dofinan-

sowanie realizacji zadania pn. „ 

Usuwanie i unieszkodliwianie wy-

robo w zawierających azbest” oraz 

uchwałę w sprawie zmiany uchwa-

ły budz etowej na rok 2015 Gminy i 

Miasta Tuliszko w. Waz nym punk-

tem obrad było podjęcie uchwały w 

sprawie uchwalenia wysokos ci 

ekwiwalentu pienięz nego dla 

członko w ochotniczych straz y po-

z arnych, kto rzy uczestniczyli w 

działaniu ratowniczym lub szkole-

niu poz arniczym organizowanym 

przez Pan stwową Straz  Poz arną 

lub gminę . Na mocy tej uchwały 

ekwiwalent pienięz ny będzie wy-

nosił 13 zł.   

 Obrady zakon czono wolny-

mi wnioskami i udzieleniem odpo-

wiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 



 

 Podczas tegorocznych Dni Tuliszkowa, na 

scenie pojawiły się niesamowicie popularne gwiazdy, 

takie jak Donatan i Cleo czy  zespo ł Akcent - legenda 

disco polo. Na ich koncerty przybyły tysiące oso b. 

  Organizatorzy - Gmina i Miasto Tuliszko w oraz 

MGOK, zapewnili moc atrakcji, zaro wno dla tych 

młodszych, jak i starszych mieszkan co w gmi-

ny. Sobotnie popołudnie umilali lokalni artys ci, wy-

konujący pop rock, pop, muzykę elektroniczną czy 

beatbox. Ws ro d wykonawco w znalez li się tuliszko-

wianie - Wioletta Pigulska oraz Filip Poprawski ( PA-

NACEUUM).  Wieczo r pełen wraz en  zapewnił znany 

wokalny duet - DONATAN I CLEO. Na ich koncert 

przybyły tłumy fano w. 

 Niedzielne s więtowanie rozpoczął festyn „Dla 

Kaz dego cos  z Tuliszkowa”.  

            wydarzenia 
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DNI TULISZKOWA 2015 

 Po przedstawieniu spra-

wozdania finansowego odczytano 

opinię Regionalnej Izby Obrachun-

kowej o sprawozdaniu z wykona-

nia budz etu Gminy i Miasta Tulisz-

ko w wraz z informacją o stanie 

mienia. Pozytywną opinię Komisji 

rewizyjnej w sprawie wykonania 

budz etu za rok 2014 przedstawił 

radny Bartosz Łodoz yn ski. Dało to 

podstawy  do głosowania nad  pro-

jektem uchwały w sprawie za-

twierdzenia sprawozdania finan-

sowego, sprawozdania z wykona-

nia budz etu za 2014 r. oraz podję-

cia uchwały w sprawie absoluto-

rium dla burmistrza Grzegorza Cie-

sielskiego. W wyniku głosowania 

( 12 radnych było „za”, a trzech 

„wstrzymało się” od głosu) absolu-

torium zostało przyznane Burmi-

strzowi Gminy i Miasta Tuliszko w- 

Grzegorzowi Ciesielskiemu.  
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 Kaz dy mo gł skosztowac  

pysznos ci przygotowanych spe-

cjalnie na ten dzien  przez poszcze-

go lne sołectwa. Dodatkową atrak-

cją były konkursy dla publicznos ci, 

podczas kto rych s wietnie bawiły  

się dzieci, jak i doros li. 

 Po oficjalnym  otwarciu 

uroczystos ci, na scenie pojawili się 

laureaci konkurso w zorganizowa-

nych z okazji Dni Tuliszkowa i 25- 

lecia Samorządnos ci. Dokonano 

takz e podsumowania kolejnego 

sezonu rozgrywek Amatorskiej 

Ligi Piłki Noz nej, w kto rym to za-

triumfowali reprezentanci Sarbic-

ka. Burmistrz Grzegorz Ciesielski 

wręczył wyro z nionym nagrody i 

puchary. 

 Z całą pewnos cią jedną z 

gło wnych atrakcji tegorocz-

nych  Dni Tuliszkowa były Elimi-

nacje Mistrzostw Wielkopolski 

Strong Man Cup 2015. Nawet pu-

blicznos c  zaangaz owano do udzia-

łu w kilku konkurencjach. 

Dodatkową atrakcją były pokazy 

judo, karate i K1. Swoje umiejętno-

s ci zaprezentowali najmłodsi, rea-

lizujący swe pasje poprzez uczęsz-

czanie do Akademia Orlika czy 

Studia Piosenki.  Ponadto, miłos ni-

cy "czterech ko łek"  mogli podzi-

wiac  niezwykłe   pojazdy Tulisz-

kowskiej Grupy Rekonstrukcji Hi-

storycznej. 

 Popołudnie pełne wraz en  

zwien czyły  koncerty Kasztelan -

skiej Kapeli z Tuliszkowa oraz ze-

społu Akcent - legendy disco polo. 
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 W słoneczny, sobotni poranek, 23 maja 2015 

roku, „miłos nicy dwo ch ko łek” z terenu Gminy i Mia-

sta Tuliszko w wzięli udział w rajdzie rowerowym 

organizowanym przez Stowarzyszenie „Solidarni w 

Partnerstwie” .              

 W wydarzeniu tym uczestniczyło ok. 25 

oso b ,  kto re z samego rana, wyposaz one w kamizelki 

odblaskowe, wyruszyły z Tuliszkowa do Rzgowa, po-

konując  trasę rajdu, kto ra wiodła przez najbardziej 

malownicze, atrakcyjne i niezwykłe szlaki rowerowe 

na terenie Lokalnej Grupy Działania.  Po przybyciu na 

metę, na zmęczonych cyklisto w, czekał ciepły posi-

łek.  Uczestniko w wydarzenia przywitał Prezes Sto-

warzyszenia –  Ireneusz C wiek oraz  Iwona Ban dosz , 

kto ra przedstawiła i podsumowała dotychczasową 

działalnos c  Stowarzyszenia. Ws ro d uczestniko w wy-

darzenia byli Włodarze Gmin nalez ących do Stowa-

rzyszenia, czyli: Grzegorz Ciesielski – Burmistrz Gmi-

ny i Miasta Tuliszko w, Mirosław Durczyn ski – Bur-

mistrz Goliny, Anna Andrzejewska – Wo jt Gminy Gro-

dziec,  Stefan Dziamara – Burmistrz Gminy i Miasta 

Rychwał, Grzegorz Matuszak – Wo jt Gminy Rzgo w 

oraz Ryszard Nawrocki – Wo jt Gminy Stare Miasto.   

 Gos ciem specjalnym rajdu była Kapela Kasz-

telan ska z Tuliszkowa, kto ra  swoją muzyką zachwy-

ciła uczestniko w wycieczki. 

 

VI ROWEROWY ZAWRÓT GŁOWY 

ZMIANY NA LEPSZE Z LGD 

22 czerwca członkowie Stowarzyszenia 

„Solidarni w Partnerstwie” uczestniczyli w wyjez dzie 

studyjnym po obszarze Lokalnej Grupy Działania.  

Organizatorem akcji „ Zmiany na lepsze z LGD” było 

Stowarzyszenie Solidarni w Partnerstwie”. Nalez ą do 

niego takie gminy jak : Tuliszko w, Golina, Grodziec, 

Rychwał, Rzgo w i Stare Miasto. 

 Celem wizyty studyjnej było zaprezentowa-

nie projekto w, na kto rych realizację pozyskano dofi-

nansowanie za pos rednictwem Stowarzyszenia 

„Solidarni w Partnerstwie”.   

 W Tuliszkowie uczestnikom wycieczki zapre-

zentowano  odrestaurowany budynek Miejsko - 

Gminnego Os rodka Kultury , Ołtarz Anny Samotrze-

ciej w Kos ciele pod wezwaniem s w. Wita w Tuliszko-

wie  oraz siłownię zewnętrzną, nalez ącą do komplek-

su sportowo - rekreacyjnego. Na realizację tych pro-

jekto w pozyskano fundusze w ramach wspo łpracy ze 

Stowarzyszeniem „Solidarni w Partnerstwie”. 
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UROCZYŚCIE, PATRIOTYCZNIE ! 

Uroczyste obchody 224 

rocznicy uchwalenia Konstytucji  3

-go Maja połączone zostały z 

Gminnym Dniem Straz aka. Po 

mszy s w. w intencji Ojczyzny, 

uczestnicy uroczystos ci udali się 

na Plac Wolnos ci. Po ods piewaniu 

Hymnu Polski, nastąpił najbar-

dziej podniosły moment obcho-

do w, polegający na złoz eniu przez 

delegacje, wiązanek kwiato w pod 

Pomnikiem Tadeusza Kos ciusz-

ki.  W ten sposo b składający kwia-

ty, chcieli uczcic  wszystkich tych, 

kto rzy oddali swoje z ycie za Ojczy-

znę. Władze Gminy i Miasta Tulisz-

kowa złoz yły 

ro wniez  wią-

zanki oraz za-

palone znicze 

przy Dębie Pa-

mięci, symbo-

licznym Po-

mniku Katyn -

skim oraz pod 

pomnikiem 

kanonizowa-

nego Jana Pawła II, Honorowego 

Obywatela Tuliszkowa. Następnie 

okolicznos ciowe przemo wienie 

wygłosił Burmistrz Gminy i Miasta 

Tuliszko w- Grzegorz Ciesielski. Po 

przemowie burmistrza, Zespo ł Se-

nioro w "Jesien " z Tuliszkowa, za-

prezentował wszystkim zebra-

nym patriotyczne pies ni.  

 W związku z tym, z e s więto 

Konstytucji 3-go Maja połączono z  

obchodami Gminnego Dnia Straz a-

ka, za działalnos c  na rzecz ochrony 

przeciwpoz arowej i w uznaniu 

szczego lnych zasług dla rozwoju 

jednostek OSP, przyznane zostały 

odznaczenia dla straz ako w: 

 - uchwałą Prezydium Zarządu Od-

działu Wojewo dzkiego Wojewo dz-

twa Wielkopolskiego, imieniem 

generała Taczaka, Złotym Meda-

lem " Za Zasługi dla Poz arnictwa " 

zostali odznaczeni druhowie: Kazi-

mierz Rosinski (OSP Grzymiszew), 

Tomasz Darul (OSP Ruda), Ber-

nard Łaszcz  (OSP Ruda), Srebr-

nym Medalem " Za Zasługi dla Po-

z arnictwa " został odznaczony 

druh Sławomir Druszcz  (OSP Ru-

da), natomiast Brązowe Medale " 

Za Zasługi dla Poz arnictwa " od-

znaczenia otrzymali : Konrad 

Giersz (OSP Ruda), Marek 

Derdziak  (OSP Ruda), Mirosław 

Iciek  (OSP Ruda), Krzysztof Go r-

ski, Mariusz Bartoszczyk, Marcin 

Pietrzak, Piotr Sompolski (OSP 

Smaszew). 

 Prezydium Zarządu Powia-

towego Związku OSP RP w Turku 

nadało odznakę " Straz ak Wzoro-

wy" druhowi Adrianowi Larkowi.  

ZAWODY KONNE 

 W niedzielę, 21 czerwca, 

odbyły się IX Otwarte Gminne Za-

wody w Powoz eniu Zaprzęgami 

Konnymi. 

Uroczystos c  rozpo-

częła się paradą za-

przęgo w konnych 

ulicami Tuliszkowa. 

Następnie zawodnicy 

zmagali się w konku-

rencjach, pokonując 

trudny tor prze-

szko d.   

 Nad prawidłowym przebie-

giem zawodo w, kto re rozgrywano 

w pięciu kategoriach,  czuwali sę-

dziowie : Krzysztof Rembowski 

oraz Jo zef S ląski. 

 Zawodnicy, kto rzy zajęli 

pierwszych pięc  miejsc z kaz dej 

kategorii, otrzymali wspaniałe pu-

chary ufundowane przez organiza-

toro w - Gminę i Miasto Tulisz-

ko w oraz  Miejsko - Gminny Os ro-

dek Kultury. Fundatorem nagro d 

pienięz nych  był wspo łorganiza-

tor zawodo w - Stefan Markiewicz. 
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 Wspaniała zabawa, piękna pogoda, us miech-

nięte twarze dzieci oraz rodzico w to obrazki, kto re 

moz na było zobaczyc  podczas Festynu Rodzinnego, 

kto ry odbył się 12 czerwca w naszym  parku z inicja-

tywy dyrekcji i grona pedagogicznego Przedszkola 

im. Kubusia Puchatka w Tuliszkowie. Festyn mo gł się 

odbyc  dzięki ogromnemu zaangaz owaniu oraz wzo-

rowej wspo łpracy rodzico w i nauczycieli, kto rzy 

przygotowali ro z ne atrakcje dla dzieci.   

 Zabawa rozpoczęła się od przedstawienia 

teatralnego „ W krainie bajek ”, w kto rym w rolę ak-

toro w wcielili się nauczyciele oraz rodzice przed-

szkolako w. Dzieci z zapartym tchem przez ywały 

przygody bohatero w bajki. Brawurowa gra aktoro w 

oraz bajeczna scenografia zachwyciły małych milu-

sin skich.  

 Dzieci mogły skorzystac  z dmuchanych zjez -

dz alni, zamku z piłeczkami, malowania twarzy, tatua-

z y, kącika plastycznego oraz konkurso w i zabaw przy 

muzyce. Dodatkową atrakcją był  kącik kulinarny, 

gdzie mamy zachęcały do skosztowania domowych 

wypieko w. Festyn był atrakcyjny, kolorowy i sprawił 

wiele rados ci zaro wno dzieciom, jak i rodzicom. 
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 Zdrowie jest wartos cią 

nadrzędną w z yciu człowieka, dla-

tego społecznos c  naszej szkoły rea-

lizowała zadania w ramach projek-

tu „Szkoła Promująca Zdrowie”. 

     Celem tego projektu jest podnie-

sienie s wiadomos ci ucznio w, rodzi-

co w, nauczycieli, pracowniko w 

szkoły na temat wpływu stylu z ycia 

na zdrowie, promowanie włas ci-

wych nawyko w z ywieniowych  i 

higienicznych oraz aktywnos ci fi-

zycznej. 

      W dniu 15 maja 2015 r. w 

naszej szkole odbyła się Wizyta 

Studyjna - bardzo waz na uroczy-

stos c  będąca podsumowaniem  kil-

kuletniej pracy nad projektem 

Szkoła Promująca Zdrowie. Po za-

kon czeniu częs ci oficjalnej nasi go-

s cie zostali zaproszeni do obejrze-

nia kronik szkolnych, galerii zdjęc  

dokumentujących naszą pracę na 

rzecz zdrowia, wystaw prac dzieci 

w poszczego lnych klasach. Uroczy-

stos c  tę us wietnili swoją obecno-

s cią licznie przybyli gos cie, ws ro d 

kto rych znalez li się: Rejonowy Ko-

ordynator Szko ł Promujących 

Zdrowie, st. wizytator Kuratorium 

Os wiaty w Poznaniu Delegatura w 

Koninie - Dorota Rogalska – Dasz-

kiewicz;  Zastępca Burmistrza  

Gminy i Miasta Tuliszko w – Piotr 

Hryniuk; przedstawiciel Sekcji 

Os wiaty Zdrowotnej i Promocji 

Zdrowia SANEPID w Turku, Kie-

rownik Oddziału Nadzoru –  Anna 

Mory oraz Lidia Baraniecka; pra-

cownicy Os rodka Zdrowia w Grzy-

miszewie - lekarz rodzinny Violetta 

Kahtan i stomatolog Małgorzata 

Gierszewska; rodzice, uczniowie, 

nauczyciele, pracownicy obsługi. 

Uroczystos c  rozpoczęły Dyrektor 

Małgorzata Krucka oraz  Dyrektor 

Izabela Gradecka, kto re powitały 

przybyłych gos ci.  

W swoich wystąpieniach podkres li-

ły, z e szkoła promująca zdrowie to 

szkoła, kto ra propaguje nie tylko 

zdrowy styl z ycia, ale jest to takz e 

szkoła, w kto rej obowiązują zasady 

wspo łpracy, panuje dobra atmosfe-

ra, gdzie zdrowie całej społecznos ci 

szkolnej jest jednym z prioryteto-

wych zadan .   

Następnie na scenie zaprezentowa-

ły się dzieci z  przedszkola z przed-

stawieniem ,,Kraina zdrowia”. Dzie-

ci w swoim przedstawieniu zwro ci-

ły uwagę na walory prawidłowego 

odz ywiania, znaczenie witamin i 

higieny ciała.  Pełen obraz wielolet-

niej pracy dały ciekawie przygotowa-

ne filmiki i prezentacje . 
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 Poszczego lne  prezentacje opatrzone zostały stosow-

nym komentarzem słownym. Wszystkie występy spo-

tkały się z entuzjastycznym przyjęciem ze strony pu-

blicznos ci. Po obejrzeniu prezentacji i częs ci arty-

stycznej głos zabrała  wizytator Dorota Rogalska - 

Daszkiewicz. Wyraziła przekonanie, z e podejmowane 

przez szkołę działania prozdrowotne są waz ne, ponie-

waz  mają wpływ na kształtowanie nawyko w zdrowe-

go stylu z ycia i zaszczepione małemu dziecku zapro-

centują w przyszłos ci. Pani wizytator złoz yła gratula-

cje na ręce dyrekcji szkoły oraz zapewniła o swojej 

pozytywnej rekomendacji do uzyskania Certyfikatu 

Wielkopolskiej Sieci Szko ł Promujących Zdrowie. 

Wiele ciepłych sło w usłyszelis my ro wniez  z ust zapro-

szonych gos ci:  Zastępcy Burmistrza Gminy  

 i Miasta Tuliszko w –  Piotra Hryniuka. Zwien czeniem 

uroczystos ci były warsztaty. Jak przystało na szkołę 

promującą zdrowie, dotyczyły one tematyki zdrowot-

nej np. udzielanie pierwszej pomocy, jazda rowerem 

po torze, wykonanie prac plastycznych oraz drzewek 

owocowych  i zajęcia ruchowe z elementami wiedzy o 

zdrowiu pn. „Wiosenny promyk zdrowia”.   

 Wizyta studyjna stała się doskonałą okazją do 

zaprezentowania działan  podejmowanych przez szko-

łę w ciągu ostatnich lat i mających na celu promowa-

nie postaw prozdrowotnych.  Stanowi jeden z ostat-

nich wymogo w, jakie nasza placo wka musi spełnic , 

aby zostac  przyjętą do Wielkopolskiej Sieci Szko ł Pro-

mujących Zdrowie.   

                                     Zespół Szkolno - Przedszkolny w Grzymiszewie 

  

 

       Duz ym zainteresowaniem ze strony rodzi-

co w jak i ucznio w klas szo stych cieszyły się Drzwi 

Otwarte zorganizowane przez Gimnazjum im. K.K. Ba-

czyn skiego w Grzymiszewie w dniu 21 maja br. Licz-

nie przybyli gos cie zostali zapoznani z ofertą zajęc  

obowiązkowych oraz dodatkowych w roku szkolnym 

2015/2016, z zasadami rekrutacji oraz bazą dydak-

tyczną naszego gimnazjum. Warto zwro cic  uwagę na 

moz liwos c  wyboru klasy realizującej innowację peda-

gogiczną „Nauczanie matematyki, fizyki i geografii w 

oparciu o edukację techniczną”, a takz e oddziału klasy 

z rozszerzonym językiem angielskim.  

 Uczniom zaproponowano dodatkowe zajęcia 

rozwijające uzdolnienia, a takz e pomagające pokonac  

niepowodzenia szkolne i zajęcia krygujące wady po-

stawy. Bardzo ciekawe i pouczające okazały się lekcje 

z udziałem naszych gimnazjalisto w, w kto rych uczest-

niczyli ro wniez  rodzice wraz z dziec mi. Zajęcia obej-

mowały: projekt edukacyjny „Spacer po Nowym Jor-

ku”, metody pracy z Ocenianiem Kształtującym, 

warsztaty plastyczne, pokaz dos wiadczen  wykonywa-

nych przez klasę innowacyjną – prezentacja efekto w 

projektu edukacyjnego z fizyki.  

 To popołudniowe spotkanie wywarło bardzo 

pozytywne wraz enie na rodzicach i przyszłych 

uczniach naszego gimnazjum. 

  

Gimnazjum w Grzymiszewie 

DRZWI OTWARTE W GIMNAZJUM W GRZYMISZEWIE 
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MISTRZOSTWA WIELKOPOLSKI 

 16 maja 2015 roku, 

w hali widowiskowo - spor-

towej w Tuliszkowie, odbyły 

się Otwarte Mistrzostwa 

Wielkopolski Karate , któ-

re rozpoczęły się powital-

nym przemo wieniem burmi-

strza Grzegorza Ciesielskie-

go oraz jego zastępcy -Piotra 

Hryniuka. Zaproszeni go-

s cie i  sędziowie posiadający 

czarne pasy otrzymali oka-

zjonalne upominki, kto re 

wręczył im sędzia gło wny z 

ramienia OZK w Poznaniu - 

Dariusz Jasiakiewicz. Na ma-

tach walczyło ponad dwustu 

zawodniko w z czterech wo-

jewo dztw. Stoczono sto 

osiemdziesiąt dwie walki z 

podziałem na kategorie wie-

kowe i wagowe chłopco w i 

dziewcząt.  

 Zawody, kto rych or-

ganizatorami byli Gmina i 

Miasto Tuliszko w oraz Okrę-

gowy Związek Karate w Po-

znaniu, odbyły się pod ha-

słem "Narkotykom STOP". 

  

 W dniu 14 czerwca 2015 

roku w Wiedniu odbyły się Mi-

strzostwa o Puchar Europy 

Karate Kyokushin, w których 

startowała reprezentacja Polski.  

 Ws ro d przedstawicieli 

naszego kraju, znalazło się 

dwo ch zawodniko w z sekcji Tu-

liszko w, na co dzien  trenujących 

w ramach Okręgowego Związku 

Karate w Poznaniu. W zawodach 

wystartowała czoło wka zawod-

niko w z jedenastu krajo w euro-

pejskich, w tym ze  Szwecji, Nie-

miec, Czech, Węgier i Gruzji. Tu-

liszkowianin Kacper Grześkie-

wicz, wywalczył brązowy me-

dal w kumite full kontakt ,a tuz  

za podium znalazł się trener Ka-

mil Więcławek .  

 Wyjazd na zawody 

wsparli Burmistrz Tuliszkowa 

Grzegorz Ciesielski oraz Polska 

Federacja Kyokushin Karate. 

SUKCES TULISZKOWIANINA 

 12 kwietnia, w hali widowiskowo- spor-

towej w Tuliszkowie, odbyły się IV Otwarte Mi-

strzostwa Judo Dzieci i Młodzików.  

 Turniej został zorganizowany przez 

Gminę i Miasto Tuliszko w oraz Uczniowski Klub 

Sportowy JUDO.  Burmistrz Gminy i Miasta Tu-

liszko w - Grzegorz Ciesielski powitał licznie 

przybyłych miłos niko w judo oraz 220 zawodni-

ko w z całej Polski, kto rzy walczyli o tytuł mi-

strza. Przed rozpoczęciem rozgrywek, swoje 

umiejętnos ci zaprezentowali uczniowie trze-

ciej  klasy Liceum Mundurowego z Zespołu 

Szko ł Technicznych w Turku. 

 Zawodnicy, podzieleni na trzy kategorie 

wiekowe: dzieci młodsze (urodzeni w latach 

2005- 2006), dzieci starsze (urodzeni w latach 

2003- 2004) oraz "młodziki" (urodzeni w latach 

2001-2002),  dzielnie walczyli na czterech ma-

tach. 

MISTRZOSTWA JUDO 
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         KWIECIEŃ 

1 i 2 kwietnia policjanci zatrzymali 

sprawcę kradziez y alkoholu na 

kwotę 60 zł. w jednym ze sklepo w 

w Tuliszkowie. Sprawcą okazał się 

mieszkaniec Tuliszkowa. 

4 kwietnia, w Tuliszkowie, na Placu 

Wolnos ci, zatrzymano mieszkan ca 

miasta, kto ry spoz ywał alkohol w 

miejscu publicznym, będąc w sta-

nie nietrzez wym.   

11 kwietnia, w Tuliszkowie, zatrzy-

mano kierowcę, kto ry nie posiadał 

wymaganych uprawnien  do prowa-

dzenia pojazdu. Sprawę przekaza-

no do sądu.  

11 kwietnia,  w miejscowos ci  Krę-

pa, doszło do zdarzenia drogowe-

go. Nieletni, będąc w stanie po spo-

z yciu alkoholu, wjechał do rowu 

quadem. 

11 kwietnia w Tuliszkowie poli-

cjanci zatrzymali mieszkan ca Krę-

py, kto ry zabił psa i go zakopał. 

13 kwietnia, w Nowym S wiecie, 

została zatrzymana sprawczyni 

kradziez y pieniędzy i wyrobo w ze 

złota. 

15 kwietnia, w Tuliszkowie, zatrzy-

mano kierującego samochodem 

marki Suzuki. Uderzył on w drze-

wo, będąc pod wpływem alkoholu. 

15 kwietnia, na ulicy Ogrodowej, 

został zatrzymany kierowca samo-

chodu, będący pod wpływem alko-

holu. 

16 kwietnia, w Tuliszkowie, na Pla-

cu Wolnos ci, o godz. 24:00,  zatrzy-

mano mieszkan ca miasta, kto ry 

niszczył kosze oraz zakło cał porzą-

dek publiczny. 

20 kwietnia, w Grzymiszewie, poli-

cjanci zatrzymali pijanego rowe-

rzystę. 

24 kwietnia, w Tuliszkowie, zatrzy-

mano kierującego Mercedesem, 

kto ry prowadził pojazd bez wyma-

ganych paso w bezpieczen stwa. 

28 kwietnia, w godzinach nocnych 

w Tuliszkowie, zatrzymano młode-

go męz czyznę - mieszkan ca miasta, 

kto ry niszczył znaki drogowe i in-

formacyjne. 

3 maja, podczas odbywającej się 

zabawy  tanecznej w Tuliszkowie, 

zatrzymano młodego męz czyznę, 

kto ry był agresywny wobec uczest-

niko w zabawy i zakło cał porządek 

publiczny. 

MAJ 

9 maja, o godz. 1:00, w Tuliszkowie 

przy Placu Wolnos ci, zatrzymano 

młodego męz czyznę, mieszkan ca 

miasta, kto ry zakło cał porządek 

publiczny i ciszę nocną. 

28 maja, w Kiszewach, policjanci 

zatrzymali młodego mieszkan ca, 

kto ry nie stosował się do decyzji 

włas ciwego organu o cofnięciu 

uprawnien  do kierowania pojaz-

dem. 

31 maja, o godz. 2:45, w Tuliszko-

wie zatrzymano męz czyznę, kto ry 

rzucał butelkami. Był w stanie upo-

jenia alkoholowego. 

31 maja, w Wymysłowie, policjanci 

podjęli interwencję wobec nie-

trzez wej kobiety, kto ra bezpod-

stawnie wezwała policję. Skiero-

wano wniosek do sądu. 

CZERWIEC 

3 czerwca policjanci zatrzymali 

męz czyznę, kto ry dokonał kradzie-

z y pieniędzy. 

4 czerwca, w Tuliszkowie,  zatrzy-

mano mieszkan ca miasta, kto ry 

spoz ywał alkohol w miejscu pu-

blicznym, będąc w stanie nietrzez -

wym. 

4 czerwca, o godz. 23:00, w Tulisz-

kowie mieszkaniec miasta uderzył 

głową młodą dziewczynę, w wyni-

ku czego doznała powaz nych obra-

z en  ciała.  

5 czerwca, w miejscowos ci Grzymi-

szew, policjanci zatrzymali kierują-

cego Volkswagenem Golfem, kto ry 

dokonał podrobienia dowodu reje-

stracyjnego. 

16 czerwca, w Tuliszkowie, o godz. 

24:00, na Placu Wolnos ci , zatrzy-

mano młodego męz czyznę, kto ry 

niszczył kosze . 

  

KP TULISZKÓW 
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 Szanowny Mieszkańcu !!! 

Zgodnie z  uchwałą NR 0007.20.2015  Rady Miejskiej w Tuliszkowie, z dnia 25 marca 2015 r. za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi, od 1.05.2015 roku, obowiązują następujące opłaty: 

 W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez osoby w ilości od 1 do 6, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi zbieranymi w sposób selektywny wynosi 8,70 zł miesięcznie od każdej osoby. Dla każdej kolejnej osoby tj. siódmej, ósmej 

i następnej, zamieszkałej na terenie danej nieruchomości, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 1,00 zł 

miesięcznie od osoby. 

 Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy odpady zbierane są w sposób niese-

lektywny, w wysokości 17,00 zł miesięcznie od osoby. 

 Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Tuliszków powstającymi na niezamieszkałych nieru-

chomościach stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty określonej w § 3 lub § 4 uchwały. 

 Ustala się opłatę miesięczną za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny 
w niezamieszkałych nieruchomościach w następujących wysokościach: za pojemnik o pojemności 120 l - 40,00 zł, za pojemnik 

o pojemności 240 l - 80,00 zł,  za pojemnik o pojemności 1100 l - 200,00 zł. 

 Ustala się opłatę miesięczną za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny powstają-

cymi na niezamieszkałych nieruchomościach w następujących wysokościach: za pojemnik o pojemności 120 l - 20,00 zł,  za pojem-

nik o pojemności 240 l - 40,00 zł, za pojemnik o pojemności 1100 l - 100,00 zł. 

 

Od 1 lipca 2015 roku wprowadza się dodatkową,  selektywną zbiórkę „popiołu paleniskowego”.  

Każdy, kto zadeklarował  selektywną zbiórkę odpadów, otrzyma dodatkowy kosz z oznakowaniem  
POPIÓŁ.  

Pierwszy odbiór wyselekcjonowanego popiołu odbędzie się w miesiącu sierpniu zgodnie z harmo-
nogramem. 

Pozostałą część odpadów tj. odpady „suche” i  odpady” mokre” należy selekcjonować według wcze-
śniejszych zasad. 

 

UWAGA!!! 

Zabrania się mieszania popiołów z odpadami „mokrymi”, jak miało to miejsce dotychczas. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


